gunakan akad mudhârabah dan musyârakah. Ketentuan tentang pembiayaan mudhârabah
dalam penelitian ini adalah mengacu pada Fatwa DSN 07/DSN-MUI/IV/2000 tanggal
29 Dzulhijjah 1420 H /4 April 2000 M tentang Pembiayaan Mudhârabah (Qiradh). Pem-
biayaan mudhârabah merupakan kerjasama pengelolaan usaha atau proyek antara pemilik
dana (shâhibul mâl) dan pengelola dana (mudhârib) dengan pembiayaan seluruhnya dari
pemilik dana dan keuntungan dibagi sesuai dengan kesepakatan. Dalam kaitan dengan
bank Syariah maka pemilik dana adalah bank Syariah.Disamping akad mudhârabah sistem
pembiayaan bagi hasil bisa juga dengan menggunakan akadmusyârakah. Ketentuan mengenai
pembiayaan bagi hasil dengan akad musyârakah diatur dengan Fatwa DSN 08/DSN-MUI/
IV/2000 tentang Musyârakah tanggal08 Muharram 1421 H /13 April 2000 M. Pembiayaan
musyârakahadalah kerjasama pengelolaan usaha atau proyek antara pemilik dana (shâhibul
mâl) dan pengelola dana (mudhârib) dengan pembiayaan berasal dari kedua belah pihak,
baik dari pemilik dana maupun pengelola usaha dan keuntungan dibagi sesuai dengan
kesepakatan.